Pub.: (a) Hémerd, pp. 213-214, “chartac Humolar.” () Colliette, 2:673, copy of a.
Ind.: Briquigny, 5:216.

Balduinus,” abbas, [etc.]. Ad notitiam singulorum volumus per-
venire quod ex antiqua consuetudine diutius observata homines no-
stri de Humolariis exercitum et equitaturam domino terrae reddere
tenebantur, pro cuius servitii redemptione dominus terrae solebat ab
eis quandam pecuniae solutionem, quandoque maiorem quandoque
minorem, pro suae voluntatis arbitrio, annis singulis, extorquere.
Quia vero dominus terrae praedictos homines nostros per huiusce-
modi exactiones quam plurimum aggravabat, nos propter liberandos
homines nostros ad eorum instantiam tradidimus excellentissimo regi
Francorum Ludovico, qui tunc erat dominus terrae, totam haeredita-
tem quam habebamus apud Rumigniacum et apud Novam Villam in
Bainna ab ipso rege et suis successoribus iure perpetuo possidendam.
Et per hanc haereditatem a nobis traditam domino regi pro liberatio-
ne nostrorum hominum, idem rex quittavit in perpetuum et quittos
clamavit praedictos homines nostros ab omni servitio praedictorum
€xercitus et equitaturae et omni exactione quam occasione illius ser-
vitil ab ets erat solitus extorquere. Nostri autern homines memorati,
pro facienda nobis restitutione praemissae haereditatis, tenentur et
pepigerunt reddere nobis in perpetuum XII libras parisiensis monetae
annui redditus super omnia bona sua et super omnes eorum posses-
siones assignatas et nobis in festo Omnium Sanctorum, singulis annis,
persolvendas. Hoc autem sciendum est quod abbatis et ecclesiae no-
strae garsiones stabulorum, magister cocus, portarius, furnarius, nisi
furnum ad censivarn tenuerit, a praestatione praedicti reditus sunt vel
erunt in perpetuum liberi. Stmiliter et omnes servientes ecclestae no-
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strae, puta boskillonnes, bubulci qui de villa Humolariis non sunt
nati, ab huius solutione sunt et erunt in perpetuum absoluti, nisi extra
servitium ecclesiae nostrae in villa de Humolariis cubantes et levantes
moram fecerint per annum et diem. Illi vero servientes ecclesiae no-
strae qui de villa oriundi sunt [etc.], propter hoc ab hac consuetudine
non erunt liberi [etc.]. [Actum] anno MCCXXIII,

* Humolariensis added b,
! Acts nos. 117 and 118, on which this act is based, are dated 1224 February (N.S.).

COMMENT

Newman regarded this act as a forgery on the grounds that a number of expressions
are unusual for the thirteenth century (c.g., dominus terras, quandoque matorem quando-
que minorem, extorquere}. Moreover, the text is known only from Hémeré’s edition, [t
was probably a loose document that Hémeré found in the archives of Hombligres,
perhaps stored at Saint-Remi. Newman argued that the monks were attempiing to
impose a new tax on the inhabitants of Homblidres.